

Số: 01/KH-HH

Nghĩa Thành, ngày 06 tháng 6 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 - 2023**

Căn cứ Thông tư số: 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2020.  
Thông tư ban hành Điều lệ Trường mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  
Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND, ngày 25 tháng 5 năm 2022. Quyết định về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, số lượng trẻ trong độ tuổi mầm non và nhu cầu của nhân dân trên địa bàn Phường Nghĩa Thành.

Trường mầm non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch tuyển sinh cho năm học 2022 - 2023 như sau:

**I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:**

**1. Đặc điểm, tình hình kinh tế xã hội của địa phương:**

Phường Nghĩa Thành được thành lập theo Nghị định số 82/2005/NĐ-CP ngày 27/06/2005 của Thủ tướng Chính Phủ. Là phường trung tâm kinh tế-chính trị-xã hội của thành phố Gia Nghĩa. Phường Nghĩa Thành có diện tích đất tự nhiên 337,84 ha; dân số 3.878 hộ với 14.689 khẩu, có 14 dân tộc sinh sống trên địa bàn.

Tuy nhiên có nhiều tổ dân phố về điều kiện kinh tế - văn hóa - xã hội còn nhiều khó khăn, nhưng trong thời gian qua được sự quan tâm của lãnh đạo các cấp, sự nỗ lực của Đảng bộ và nhân dân phường bằng việc triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình mục tiêu đô thị văn minh.

**2. Về cơ sở vật chất nhà trường:**

- Phòng làm việc và các phòng chức năng có nhưng chưa đảm bảo yêu cầu.
- Số phòng học hiện có: 08 phòng học.

\* **Đánh giá:** Được sự đầu tư của cấp trên đến nay nhà trường có 8 phòng học đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trong độ tuổi trên địa bàn.

Tuy nhiên hiện nay nhà trường gặp khó khăn do phòng chức năng, phòng làm việc cho ban giám hiệu và nhân viên chưa đảm bảo yêu cầu, diện tích sân chơi chật hẹp. Đồ chơi ngoài sân cấp lâu nên đã cũ và hư hỏng một số loại. Dãy nhà cấp 4 do xây dựng lâu nên xuống cấp hư hỏng nhiều hạng mục.

### **3. Về đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên hiện có:**

- Biên chế giao: 18 người, biên chế hiện có 17 người:

Trong đó: 02 BGH, 13 GV, 02 NV; 01 HĐ 68 (Bảo vệ)

+ Cán bộ quản lý: 02 đạt trình độ trên chuẩn.

+ Giáo viên: Có 13 biên chế, đạt trình độ trên chuẩn 9/13 giáo viên; hiện có 02 giáo viên đang học trên chuẩn.

+ Nhân viên: Có 03; Đạt chuẩn 01. Đại học KT 01. Hợp đồng Nghị định 68: 01, bảo vệ;

### \* **Đánh giá:**

Giáo viên tự trau dồi, học tập nâng cao trình độ trên chuẩn, hiện có 02 giáo viên lớn tuổi hiện nay chưa tham gia học để đạt chuẩn theo quy định. Từ đó cũng có sự ảnh hưởng trong việc bố trí giáo viên trên lớp.

## **II. Chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh năm học 2022 - 2023:**

### **1. Huy động trẻ mầm non vào trường:**

#### **1.1. Tuyển sinh vào lớp 5 tuổi:**

Huy động 100% trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú dài hạn (thời gian tạm trú từ 6 tháng trở lên). Theo số liệu điều tra số trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) trên địa bàn từ tổ 4 đến tổ 9 và một phần tổ 3 phường Nghĩa Thành.

- Số liệu điều tra: Số trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) là 117 trẻ.

- Tuyển tối đa số trẻ 5 tuổi : 3 lớp lá x 35 trẻ = 105. Trong đó học sinh cũ 57 trẻ, tuyển mới 48 trẻ.

- Giáo viên: 2 cô x 3 lớp = 06 cô.

## 1.2. Tuyển sinh lớp mầm non khác:

Sau khi tuyển hết trẻ 5 tuổi, căn cứ điều kiện đảm bảo về phòng học, giáo viên biên chế hiện có của nhà trường để tuyển trẻ 4 tuổi (sinh năm 2018):

- Số liệu điều tra: Số trẻ 4 tuổi (sinh năm 2018) là 125 trẻ.

+ Tuyển 2 lớp chồi x 30 trẻ = 60. Học sinh cũ 42 trẻ, tuyển mới 18 trẻ.

+ Giáo viên: 2 cô x 2 lớp = 04 cô.

- Số liệu điều tra: Số trẻ 3 tuổi (sinh năm 2019) là 139 trẻ.

+ Tuyển 2 lớp mầm x 25 trẻ = 50

+ Giáo viên: 2 cô x 2 lớp = 04 cô.

## III. Quy mô phát triển số lớp, giáo viên, phòng học:

### 1. Quy mô lớp, học sinh:

Khối lớp	Số trẻ điều tra	Số lớp Dự kiến	Giáo viên	Số hs/lớp	Tổng số học sinh	Học sinh cũ	Tuyển mới	Ghi chú
Năm 2017 (lá)	117	03	06	35	105	57	48	
Năm 2018 (chồi)	125	02	04	30	60	42	18	
Năm 2019 (mầm)	139	02	04	25	50		50	
<b>Cộng</b>		<b>07</b>	<b>14</b>		<b>215</b>	<b>99</b>	<b>116</b>	

### 2. Giáo viên:

- Tổng số giáo viên hiện có 13 giáo viên/ 14 biên chế giao (1 GV nghỉ hưu)

- Đề nghị bổ sung thêm 01 giáo viên.

**3. Phòng học:** Tổng số phòng học cơ bản đáp ứng đủ 08 lớp.

## IV. Hình thức, thời gian và quy định về hồ sơ tuyển sinh:

### 1. Hình thức tuyển sinh:

Nhà trường tuyển sinh theo hình thức xét tuyển với tinh thần tuyển tối đa số trẻ 5 tuổi (sinh năm 2017) theo địa bàn được phân công ra lớp và ưu tiên số trẻ đã học năm trước tại trường. Công tác tuyển sinh năm học 2022 - 2023 được tiến hành trong 1 đợt.

### 2. Thời gian tuyển sinh:



- Trước ngày 15/6/2022 nhà trường nộp tờ trình, kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023, quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh về Phòng GD&ĐT thành phố Gia Nghĩa phê duyệt.

- Từ ngày 15/6/2022 đến 30/6/2022 nhà trường thông báo rộng rãi kế hoạch tuyển sinh của trường cho tất cả các bậc phụ huynh học sinh biết.

- Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 15/7/2022 nhà trường tiếp nhận hồ sơ.

- Từ ngày 16/7/2022 đến ngày 20/7/2022 Hội đồng tuyển sinh của nhà trường tổ chức xét tuyển.

- Ngày 31/7/2022 nhà trường công bố kết quả tuyển sinh và báo cáo về PGD&ĐT thành phố.

\* **Ghi chú:** Quá thời gian tuyển sinh, nếu còn học sinh đến nộp hồ sơ thì nhà trường lập danh sách và báo cáo về phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa xin ý kiến chỉ đạo xử lý.

### **3. Hồ sơ tuyển sinh.**

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Hộ khẩu (bản photocopy có chứng thực), hoặc sổ tạm trú tạm vắng (bản photocopy có chứng thực), đối với các trường hợp có sổ tạm trú tạm vắng thì phải nộp thêm bản photocopy sổ hộ khẩu để đối chiếu.

- Đơn xin học (theo mẫu nhà trường).

### **4. Hội đồng tuyển sinh:**

- Nhà trường thành lập 01 hội đồng tuyển sinh trước ngày 15/6/2022 làm nhiệm vụ tuyển sinh.

Hội đồng tuyển sinh do hiệu trưởng quyết định thành lập, thành phần hội đồng tuyển sinh gồm:

+ Chủ tịch Hội đồng: Hiệu trưởng.

+ Phó chủ tịch: Phó hiệu trưởng.

+ Thư ký: Thư ký hội đồng nhà trường.

+ Các ủy viên: Công đoàn, Đoàn thanh niên, các khối trưởng chuyên môn.

+ Mời đại diện: UBND và Công an phường phụ trách quản lý nhân khẩu.

+ Mời đại diện các tổ dân phố (theo địa bàn tuyển sinh)

#### **V. Tổ chức thực hiện:**

- *Phân công điều tra độ tuổi trên địa bàn.*

Chỉ đạo việc điều tra số lượng trẻ trong độ tuổi các tổ dân phố: 4,5,6,7,8,9 Phường Nghĩa Thành, một cách hợp lý để huy động được tối đa số trẻ đến trường đạt kế hoạch.

Phối kết hợp cùng với trường THCS Trần Phú, Lê Hồng Phong. Dưới sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo PC về công tác điều tra phổ cập GDMN và Phổ cập xóa mù. Nhằm nắm bắt số liệu và các thông tin khác kịp thời.

Nhà trường tham mưu cho UBND Phường Nghĩa Thành và các tổ chức đoàn thể làm tốt công tác tuyên truyền đến nhân dân về kế hoạch tuyển sinh.

Nhà trường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức công tác tuyển sinh (CSVC, đội ngũ, các hồ sơ liên quan,...).

Thực hiện niêm yết công khai Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường và công khai tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm của từng thành viên trong hội đồng tuyển sinh.

- *Địa điểm tuyển sinh của trường:* Tại văn phòng nhà trường.

#### **VI. Chế độ thông tin báo cáo:**

- Trước ngày 15/6/2022 nhà trường nộp tờ trình, kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 về Phòng GD&ĐT thành phố Gia Nghĩa phê duyệt.

- Ngày 31/7/2022: Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GD&ĐT, UBND phường Nghĩa Thành.

- Tổng kết công tác tuyển sinh báo cáo số hồ sơ đã nhận, số học sinh được duyệt vào học, số học sinh không được duyệt, phân tích, nhận xét, đánh giá ưu, khuyết điểm, kiến nghị, đề xuất (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của trường Mầm non Hoa Hồng. Kính đề nghị UBND, PGD&ĐT thành phố Gia Nghĩa phê duyệt.

**Nơi nhận:**

- PGD&ĐT (duyet);
- UBND phường;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Đoàn Thị Hà*

**PHÊ DUYỆT PHÒNG GD&ĐT TP GIA NGHĨA**

Số: 01 /QĐ-HH

Nghĩa Thành, ngày 06 tháng 6 năm 2022

### QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2022 - 2023

### HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG

Căn cứ Thông tư số: 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2020.

Thông tư ban hành Điều lệ Trường mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND, ngày 25 tháng 5 năm 2022. Quyết định về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa.

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, số lượng trẻ trong độ tuổi mầm non và nhu cầu của nhân dân trên địa bàn Phường Nghĩa Thành.

Căn cứ kế hoạch số: 01/KH-HH ngày 08 tháng 6 năm 2022, kế hoạch truyền sinh năm học 2022 - 2023 của trường MN Hoa Hồng.

### QUYẾT ĐỊNH

**Điều 1:** Thành lập Hội đồng tuyển sinh (HĐTS) trường mầm non Hoa Hồng năm học 2022 - 2023 gồm các ông, bà có tên sau:

- |                              |                      |              |
|------------------------------|----------------------|--------------|
| 1. Bà: Đoàn Thị Hà           | Chức vụ: Hiệu trưởng | CT hội đồng; |
| 2. Bà: Lê Thị Vinh Hiền      | P. Hiệu trưởng       | Phó CT       |
| 3. Bà: Nguyễn Thị Nguyên     | PCT Công đoàn        | Thành viên;  |
| 4. Bà: Nguyễn Ngọc Kiều Oanh | Khối trưởng          | Thành viên;  |
| 5. Bà Nguyễn Thị Mai Loan    | Khối trưởng          | Thành viên;  |
| 6. Bà: Nguyễn Thị Kiều Trang | Kế toán, TTVP        | Thành viên;  |
| 7. Bà: Phạm Thị Cẩm Trang    | Y tế, BTCĐ           | Thành viên.  |

**Điều 2.** Hội đồng tuyển sinh thực hiện theo chức năng quyền hạn, do Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh phân công nhiệm vụ.

**Điều 3:** Các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./

Nơi nhận:  
- PGD&ĐT;  
- Lưu VT.



HIỆU TRƯỞNG

Đoàn Thị Hà





Số: ~~199~~/QĐ-PGD&ĐT

Gia Nghĩa, ngày 4 tháng 6 năm 2022

## QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023  
Trường mầm non Hoa Hồng

### TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 09/6/2016 của Ủy ban nhân dân thị xã Gia Nghĩa về việc ban hành "Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Gia Nghĩa;

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ UBND ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Tờ trình số 22/TTr-HH ngày 6 tháng 6 năm 2022 của trường mầm non Hoa Hồng về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn,

## QUYẾT ĐỊNH:

**Điều 1.** Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của trường mầm non Hoa Hồng.

**Điều 2.** Trường mầm non Hoa Hồng thực hiện Kế hoạch tuyển sinh đã được phê duyệt, đồng thời báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyển sinh về phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố theo quy định tại Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2022 của UBND thành phố Gia Nghĩa.

**Điều 3.** Các bộ phận của phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng trường mầm non Hoa Hồng và các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- Như điều 3;
- Lưu VT.



Phạm Thị Hà

